ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

COMISSÃO ESPECIALIZADA PERMANENTE DE POLÍTICA GERAL

BB/nb

Proc. º  35 .07 /1 /XI

Rua Marcel ino  Lima,  9901 -858  Hor ta

Tel .  292  207  60 0  – Fax .  292  293  798  – Www.al ra .p t

Exmo. (a) Senhor(a)

Deputado(a)

S/2438/2021     23 – 07 - 021

ASSUNTO: CONVOCATÓRIA

Nos termos regimentais aplicáveis, convoco V. Exa. para uma reunião por

videoconferência ou outros meios telemáticos, a ter lugar no próximo dia 30 de julho de

2021, com início às 10:00 horas, a partir da Delegação das Flores, com a seguinte

ordem de trabalhos:

1) Projeto de Decreto Legislativo Regional n.º 33/XII (PSD, CDS-PP e PPM) –

“Primeira alteração ao Decreto Legislativo Regional n.º 42/2006/A, de 31 de outubro

- Cria a Agência para a Modernização e Qualidade do Serviço ao Cidadão, designada

por RIAC”:

a) Apresentação da Iniciativa;

b) Deliberação de diligências.

2) Projeto de Decreto Legislativo Regional n.º 34/XII (BE) - “Primeira alteração

ao Decreto Legislativo Regional n.º 42/2006/A, de 31 de outubro - Cria a Agência

para a Modernização e Qualidade do Serviço ao Cidadão, designada por RIAC”.

a) Apresentação da Iniciativa;

b) Deliberação de diligências.

3) Projeto de Resolução n.º 72/XII (PSD) - “Apoio à Mobilidade Geográfica Laboral”

a) Apresentação da Iniciativa;

b) Deliberação de diligências.

S/2438/2021 Proc.º 035.07/1/XII 23/07/2021

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

COMISSÃO DE POLÍTICA GERAL

BB/nb

Proc. º  35 .07 /1 /XII

Rua Marcel ino  Lima,  9901-858  Hor ta

Tel .  292  207  600  – Fax .  292  293  798  – Www.al ra .p t

4) Petição 12/XII - Petição 12/XII – “Conta a extinção da Direção de Serviços da

Conservação da Natureza”. – Proponente – Emanuel Veríssimo

a) Admissibilidade e deliberação de diligências.

5) Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos

O Presidente da Comissão,

Bruno Filipe de Freitas Belo